
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

«ДЕТСКИЙ САД № 494»  

 

ПРИКАЗ 

09.01.2023          №  1/1-ОД  

 

О доступе в Единую базу учёта  

детей с ОВЗ и детей-инвалидов  

МКДОУ д/с № 494 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

инновационной политики № 925 от 01.04.2015 года «О Единой базе учёта 

детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов 

Новосибирской области» Областной центр диагностики и консультирования 

принимает на себя функции регионального оператора, сопровождающего 

Базу детей с ОВЗ и детей-инвалидов (далее БД ОВЗ), в полном объёме. В 

связи с вышеизложенным, 

Приказываю:  

1. Назначить оператором МКДОУ д/с № 494 сопровождающим Базу детей с 

ОВЗ и детей-инвалидов Романову Ольгу Валерьевну, главного бухгалтера. 

2. Романовой О.В. ознакомиться и подписать обязательство о неразглашении 

конфиденциальной информации. 
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. заведующего МКДОУ д/с № 494    Н. П. Богданов 

 


